
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 февраля 2023 года                                   № 76/356 

г. Ессентуки 
 

О начале формирования участковых избирательных комиссии 
 избирательных участков №№ 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 

389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 
405, 406 срока полномочий 2023-2028 годов  

 

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 7 Закона Ставропольского края «О системе 

избирательных комиссий в Ставропольском крае», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приступить к формированию участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 

389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 

406 срока полномочий 2023-2028 годов. 

 

2. Утвердить текст Сообщения территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки о приеме предложений по кандидатурам членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв 

составов участковых комиссий) (прилагается). 

 

3. Направить указанное сообщение для опубликования в городскую 

общественно-политическую газету «Ессентукская панорама». 

 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

 

5. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель председателя             В.В. Щербаков 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 



2 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки 

от 13.02.2023 года № 76/356 
 

СООБЩЕНИЕ 
о приеме предложений по кандидатурам членов участковых  

избирательных комиссий с правом решающего голоса  
(в резерв составов участковых комиссий) 

 
Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия 
города Ессентуки объявляет прием предложений по кандидатурам для 
назначения членов участковых избирательных комиссий (далее – УИК) с 
правом решающего голоса (в резерв составов УИК) избирательных участков 
№№ 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 
394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406. 

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения по адресу: город Ессентуки, 
ул.Вокзальная, 3, 3 этаж, помещение территориальной избирательной 
комиссии города Ессентуки.  

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для 
назначения членов УИК с правом решающего голоса (в резерв составов 
УИК) необходимо представить документы в соответствии с перечнем 
согласно приложению 2 к Методическим рекомендациям о порядке 
формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 
комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 
избирательных комиссий, утвержденным постановлением Центризбиркома 
России от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, а также письменное согласие 
гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв 
составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с 
приложением № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых 
комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 
составов участковых комиссий, утвержденному постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 
2012 г. 152/1137-6. 

Указанные постановления размещены на официальном сайте 
избирательной комиссии Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
www.stavropol.izbirkom.ru в разделе «Избирательные комиссии/Участковые 
избирательные комиссии/ Формирование участковых избирательных 
комиссий и резерва составов участковых комиссий». 
 

 

Территориальная избирательная  

комиссия города Ессентуки 


